令和７年度 2月度（第 10回） 実行委員会議事録

実施日：令和８年 2月１４日(土) １０：００～

出席者：校長、教頭、PTA役員８名、学年委員５名

(1)会長挨拶（本日欠席のためなし）

(2)校長挨拶

 インフルエンザがなかなか治まらない状況です。本校は先週７学級閉鎖しています。堺市内の学校園ではまだ

まだ落ち着いていません。他校では学校閉鎖が起こっていて、まだまだ気を許せる状況ではありません。子ども

たちにも手洗い・うがいの啓発は続けていかないといけないと思っています。もちろん子どもたちの体調が悪く

なるということは、家庭の中で他にも罹患されている方がいると思うと、大変な時期だと考えられます。くれぐ

れもご自愛ください。

 トイレの改修工事が終了しました。16 日（月）の朝礼で、教頭先生から使い方の話を含めてします。合わせ

て仮設トイレの撤去作業に入っています。来週にはなくなります。１階のトイレにつきましては、「職員・来客者

用トイレ」と表示はしますが、子どもたちも使えるようにはします。

(3)２・３月度行事予定

⚫ 2/16（月）６年ダイキン出前授業

⚫ 2/18（水）クラブ【３年見学】（３〜６年：3:30下校）

⚫ 2/20（金）５・６年学習参観・懇談会（全学年 2:35下校）

⚫ 2/23（月・祝）上野芝中物品販売

⚫ 2/24（火）３年昔遊び体験

⚫ 2/25（水）委員会活動（５・６年 3:30下校）

⚫ 3/2（月）６年生を送る会

⚫ 3/4（水）クラブ（４〜６年：3:30下校）

⚫ 3/5（木）６年上野芝中部活動体験

⚫ 3/7（土）PTA実行委員会

⚫ 3/16（月）卒業式前日準備５年（５年以外：1:35下校、５年：3:00下校）

⚫ 3/17（火）卒業式（今年度から５年生は出席しません）

⚫ 3/18（水）４時間授業（1:３5下校）

⚫ 3/19（木）４時間授業（1:３5下校）

⚫ 3/23（月）給食終了、４時間授業・大掃除（1:50下校）

⚫ 3/24（火）修了式（11:35下校）

(４)副会長からの報告

⚫ 先月より学級委員選出のためのアンケートを実施しています。ご回答ありがとうございます。委員はまだ

決定しておりませんが、人数は充足する見通しです。

⚫ 学級委員の報告書のアンケートの結果をアンケート締切の案内とともに tetoru で配信しましたところ、

委員募集のアンケート回答数が一気に増えました。みなさんの意見が反映されたのだと思います。ご協力

ありがとうございました。

⚫ ３月末までには来年度の委員を決定してお伝えしますので、もうしばらくお待ちください。

(５)会計報告

⚫ 学校より

・パイプ椅子 102脚（納品済み）：342,210円

・卒業式６年生への祝品の多機能ペン：単価 1,390円×78人＝108,420円

・新入生の保護者証用名札：44,000円

・卒業式関係花を発注済み（卓上７、花束４、児童用ブーケ 78本＋予備３本）

⚫ 会計より

・各委員長へ、今年度の活動の精算をしますので、領収書をご提出ください。

(６)会計監査からの報告

⚫ 先日 COMDAY用の備品を整理して、不足分を購入し、仕分け作業を行なっています。

⚫ 本日の会議後に、本日までの会計執行状況について、監査作業を会計担当と行います。

(７)ベルマーク委員会からの報告（副会長代読）

⚫ 3学期のベルマーク集計を現在している所です。集計作業が終わり次第、ベルマーク財団に発送したいと思

います。

⚫ ベルマークだよりを金曜日にテトル配信しています。2 学期分のベルマークの総点数等を掲載しています。

⚫ ベルマークの点数がたくさん貯まってきたので、学校で使う物を購入しようと考えています。学校と相談し

て、購入した際はお知らせさせていただきます。引き続き、ベルマーク回収のご協力よろしくお願いいたし

ます。

(８)安全委員会からの報告

⚫ 特になし

⚫ PTAクラブについて

・現在 PTAクラブにはバドミントンとバレーボールがあります。PTAから活動費を執行しているので、在校

生最低２名の参加が必要になります。しかし、今年度でバトミントンクラブが在校生の方が卒業されてし

まうので、OB・OGだけの在籍になってしまいます。PTAとしては今後活動費を執行することができませ

んので、来季からは PTAの組織から外れることになります。（→PTA実行委員会にて承認されました）

 今後は校庭開放委員会のもとで、活動されることになります。

(９)図書委員会からの報告

⚫ 2/17（火）に図書室の掲示を春仕様にレイアウト変更します。

(１０)その他

⚫ 学校より

 ・来年度運動会について

  例年通り、テントを PTA会費から執行させていただきます。予約のお電話をさせていただきます。

次回、実行委員会は 3月７日(土)10：00～の予定です。